
ZARZĄDZENIE NR 122/2022 
WÓJTA GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 17.11.2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów i 

wydatków przeznaczonych na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie 

w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i 

poza nim 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 14 ust. 9-16 ustawy z 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), zarządza się, co następuje. 

§ 1. Ustala się zmiany plan finansowy dochodów i wydatków na 2022 rok dla wydzielonego 
rachunku środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie zgodnie z tabelą nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 



Tabela nr 1 do Zarządzenia Nr 122/2022 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 listopada 2022 r. 
Plan dochodów dla wvdzieloneqo rachunku środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona - l • ·- 

754 ·. 926 135,92 672,00 926 807,92 przeciwpożarowa ~ ~ ~ , 

75495 Pozostała działalność 926 135,92 672,00 926 807,92 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 926 135,92 672,00 926 807,92 
obywatelom Ukrainy 
URZADGMINY 926 135,92 672,00 926 807,92 ~ - - Różne rozliczenia · ~· .. 224460,00 758 -· , it46 342,00 ... · 270,802,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 224 460,00 - 46 342,00 270 802,00 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 224 460,00 46 342,00 270 802,00 
obywatelom Ukrainy 
URZAD GMINY 224 460,00 46 342,00 270 802,00 

- 
852 Pomoc społeczna 152 125,00 0,00 152 125,00 

85295 Pozostała działalność ~52 125,00 0,00 152 125,00 - 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 152 125,00 0,00 152 125,00 
obywatelom Ukrainy 
URZAD GMINY 152 125,00 0,00 152 125,00 

. " 
Edukacyjna opieka wychowawcza „ 8 230,00 - , •:·. t ·;,o,oo . a2ao:oo j 854 . ,• 7 • ' '- . 

85495 Pozostała działalność 8 230,00 0,00 
.. 

8 230,00 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 8 230,00 0,00 8 230,00 
obywatelom Ukrainy 
URZADGMINY 8 230,00 0,00 8 230,00 
Rodzina -· ... -•·· ; .· .. 

21_936,od 
.. 

. ~: ·0,00 - 855 ... - . 21930,00 
85595 Pozostała działalność 21 930,00 

. 
0,00 21 930,00 ·-· -· - 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 21 930,00 0,00 21 930,00 

obywatelom Ukrainy 
URZAD GMINY 21 930,00 0,00 21 930,00 

Razem: j 1 332 880,92] 47 014,00 i 1 379 894,92 ] 



Uzasadnienie 

Gmina Mińsk Mazowiecki uzyskała środki finansowe z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na finansowanie zadań wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 ro pomocy obywatelom 
Ukrainy z związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na następujące 
zadania: ► zwiększa się plan środków w kwocie 672,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi 
świadczenia pieniężne na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu 
wsparcia na realizacje zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 46 342,00zł. 

Wyżej wymieniona pomoc może zostać przyznana obywatelowi Ukrainy przebywającemu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium RP jest uznawany za 
legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ww. ustawy i który został wpisany do rejestru PESEL. 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu Pomocy 
na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki, o których mowa w ust. 1, 
w ramach planu finansowego tego rachunku, natomiast Wójt (burmistrz, prezydent miasta), 
zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują środkami oraz opracowują plan 
finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 14. 
Wskazane przepisy obligują organy wykonawcze JST do gromadzenia środków Funduszu 
Pomocy na wydzielonym rachunku bankowych dochodów i wydatków. Środki te mają służyć 
finansowaniu zadań szeroko związanych z pomocą dla obywateli ukraińskich. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 



Tabela nr 2 do Zarządzenia Nr 122/2022 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 listopada 2022 r. 
Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 2022 r 

. . ' 

i: :~-~}:.~~';{;1i _B~zpiecŻeństwo ~~~H~~ę.:(~chronaJ ~- ) r .. : ; . :it _,'.• .. 1~-· . )~(\;{ ;._~ :·'. 926 135,92 672,00 926 807,92 przeciwpożarowa·:,. :?;\}0~}r..(' · · · -~:::-, ł ~;}'::-i(,:. •:; ·: - - 
75495 Pozostała działalność .. 926135,92 672,00 926 807,92 

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 905 528,00 
0,00 

905 528,00 obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 905 528,00 0,00 905 528,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności materia/ów, leków, 761,90 
0,00 

761,90 żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
URZĄD GMINY 761,90 0,00 761,90 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 10 504,20 0,00 10 504,20 Ukrainy 
URZĄD GMINY 10 504,20 0,00 10 504,20 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 7 812,75 
0,00 

7 812,75 pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 3 572,00 560,00 4 132,00 
URZĄD GMINY 4 240,75 0,00 4 240,75 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 1 529,07 
0,00 

1 529,07 wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 700,00 112,00 812,00 
URZĄD GMINY 829,07 0,00 829,07 

85231 
.. 

Pomoc dla cudzoziemców 224 460,00 46 342,00 270 802,00 - 
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 246,00 2 453,28 2 699,28 Ukrainy 

Szkoła Podstawowa w Zamieniu 246,00 2 453,28 2 699,28 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 21 308,54 
0,00 

21 308,54 pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 0,00 0,00 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 9 176,16 0,00 9176,16 
Szkoła Podstawowa im.Gen. Józefa Hallera w 8 744,40 0,00 8 744,40 Mariance 
Szkoła Podstawowa w Hucie Mińskiej 3 387,98 0,00 3 387,98 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 66 614,91 
0,00 

76 599,21 pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa w Stojadlach 8 417,79 1 355,58 9 773,37 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 11 660,70 3 301,04 14961,74 



Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 10557,21 2 572,79 13 130,00 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzózem 8 319,34 788,48 9 107,82 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa Hallera w 18 488,24 1 966,41 20 454,65 Mariance 
Szkoła Podstawowa w Hucie Mińskiej 9171,63 0,00 9 171,63 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 628,08 628,08 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 0,00 628,08 628,08 

BeSTia Strona 8 z 12 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 16 672,36 
0,00 

16 672,36 wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 0,00 0,00 
Szkoła Podstawowa w Stojadłach 1 653,28 266,24 1 919,52 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 2 190,89 0,00 2 190,89 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 3 875,55 397,29 4 272,84 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzózem 1 550,97 196,05 1 747,02 
Szkoła Podstawowa im.Gen. Józefa Hallera w 5 012,73 601,67 5 614,40 Mariance 
Szkoła Podstawowa w Hucie Mińskiej 2 388,94 66,52 2 455,46 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 119618,19 
0,00 

119618,19 pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa w Stojadłach 40 010,50 9 992,97 50 003,47 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 24 427,81 14 015,01 38 442,82 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 16 357,03 0,00 16 357,03 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzózem 1 903,41 3 129,12 5 032,53 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w Starej 7 916,47 9416,82 
Niedziałce 1500,35 
Szkoła Podstawowa im.Gen. Józefa Hallera w 23 673,82 26 425,34 
Mariance 2 751,52 
Szkoła Podstawowa w Hucie Mińskiej 5 329, 15 359,6 5 688,75 

85295 Pozostała działalność 
" 152 125,00 0,00 152 125,00 - 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 134 552,00 
0,00 

134 552,00 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 134 552,00 0,00 134 552,00 



BeSTia Strona 9 z 12 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 2 110,00 
0,00 

2110,00 pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 2 110,00 0,00 2 110,00 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 0,00 

4840 wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 12 635,60 12 635,60 
pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 11 335,60 0,00 11 335,60 

I URZĄD GMINY 1300,00 I 0,00 1 300,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 2 827,40 
0,00 

2 827,40 wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 2 605,10 0,00 2 605,10 
URZĄD GMINY 222,30 0,00 222,30 

85495 Pozostała działalność 8 230,00 - 0,00 8 230,00 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 8 230,00 
0,00 

8 230,00 Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 8 230,00 0,00 8 230,00 

855 ' .. ·=-~; : '. ., !-· ·Rodzina . , . ,: '-· , .~,: . L• :·:: ·:#~-;.•: ·r_ .. ~·;?\ .. -- .· .· .. : ;_:.. ·":i-21.930,00 0,00 21 930,00 

85595 Pozostała działalność 21 930,00 0,00 21 930,00 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 21 292,00 
0,00 

21 292,00 Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 21 292,00 0,00 21 292,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 530,00 
0,00 

530,00 żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 530,00 0,00 530,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 108,00 
0,00 

108,00 
pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 108,00 0,00 108,00 

Razem: j 1 332 880,92 j 47014.001 1 379 894,92 ] 



Uzasadnienie 

Gmina Mińsk Mazowiecki uzyskała środki finansowe z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na finansowanie zadań wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 ro pomocy obywatelom 
Ukrainy z związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na następujące 
zadania: ► zwiększa się plan środków w kwocie 672,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi 
świadczenia pieniężne na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu 
wsparcia na realizacje zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 1 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 46 342,00zł. 

Wyżej wymieniona pomoc może zostać przyznana obywatelowi Ukrainy przebywającemu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium RP jest uznawany za 
legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ww. ustawy i który został wpisany do rejestru PESEL. 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu Pomocy 
na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki, o których mowa w ust. 1, 
w ramach planu finansowego tego rachunku, natomiast Wójt (burmistrz, prezydent miasta), 
zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują środkami oraz opracowują plan 
finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 14. 
Wskazane przepisy obligują organy wykonawcze JST do gromadzenia środków Funduszu 
Pomocy na wydzielonym rachunku bankowych dochodów i wydatków. Środki te mają służyć 
finansowaniu zadań szeroko związanych z pomocą dla obywateli ukraińskich. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 


